
1/12 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

Milano, 2 dicembre 2022  Prot. n 9478 . 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA (BANDO PER ESPERTI ESTERNI) PER LA FORMAZIONE 

DI UNA GRADUATORIA PER LE ATTIVITA' DI: 

ACCOMPAGNATORE AL PIANOFORTE PER LE CLASSI DI STRUMENTO 

IL DIRETTORE 

a) VISTO il bando del 22 luglio 2022, protocollo n. 5928, per mezzo del quale è stata indetta una

procedura selettiva pubblica, tramite prova pratica (esame), finalizzata alla formazione di una gra-

duatoria di esperti, esterni al Conservatorio, utile all'individuazione di eventuali destinatari di

contratti (ex art. 2222 C.C.) per l'esecuzione dell’attività di: accompagnatore al pianoforte per le

classi di strumento.

b) STABILITO che a graduatoria di esperti, conseguente al predetto bando, avrà validità annuale,

salvo proroga, per l’anno accademico 2022/2023, e sarà utilizzata a seguito dello scorrimento del-

la graduatoria già in essere, di cui all’articolo 2 del decreto 3 novembre 2021, protocollo n. 8048,

valida, salvo proroghe, fino al 31 ottobre 2023;

c) TENUTO CONTO delle candidature pervenute nei tempi e nei modi previsti dal predetto ban-

do;

d) NOMINATA per le vie brevi la Commissione valutatrice, nelle persone di: Prof.ssa Cristina Fro-

sini e Prof.ssa Stefania Mormone;

e) CONVOCATA la prova pratica prevista dal bando nella giornata del 26 novembre 2022;

f) PRESO ATTO che alla prova pratica del 26 novembre 2022 hanno preso parte i seguenti candi-

dati: Roberto Franco, Mattia Maculan, Susanna Pagano;

g) CONSIDERATE le valutazioni espressa dalla Commissione valutatrice all’esito della prova prati-

ca del 26 novembre 2022, successivamente assunte agli atti del Conservatorio con protocollo n.

9477 del 2 dicembre 2022;

h) TENUTO CONTO del punteggio minimo previsto dal bando per essere inclusi nella graduatoria

degli idonei;

Prot. n. 0009478 anno 2022 del 02/12/2022



2/12 

 

DECRETA 

 

1. A conclusione della procedura indetta con il bando menzionato alla lettera a) delle premesse, 

si rende pubblica la seguente graduatoria: 

 

 

N. Cognome Nome 
Prima 

prova 

Seconda 

prova 
Totale 

1 Pagano Susanna 70/75 25/25 95/100 

2 Franco Roberto 60/75 20/25 80/100 

 

 

2. Avverso alla graduatoria è possibile presentare reclamo motivato entro e non oltre i cinque 

giorni successivi alla data del presente decreto, scrivendo a protocollo@consmilano.it oppure a 

conservatoriomilano@pec.it, avendo cura di indicare nell’oggetto: “Urgente: reclamo bando 

accompagnatori al pianoforte”. 

 

3. Resta inteso che in assenza di reclami e trascorsi i cinque giorni successivi alla data del presen-

te decreto, la graduatoria testé resa pubblica assumerà efficacia definitiva. 

 

 

Il presente decreto si compone di n. 2 pagine. 

 
 

Il Direttore 

Massimiliano Baggio   

 

 
 


